



NOTAT

DEPARTEMENTET

Dato 18. juni 2008  
Dok.id  
J. nr. 121-27

EU- og Luftfartskontoret

Rasmus Winckelmann Ottesen  
Telefon 33 92 43 65  
rwo@trm.dk

**Referat af Rådsmødet (transport, telekommunikation og energi)  
den 13. juni 2008 i Luxembourg**

***Dagsordenpunkt 1: Vejpakken***

Der blev med kvalificeret flertal opnået politisk enighed om de 3 forslag i vejpakken om adgang til markedet for international godskørsel, adgang til buskørselsmarkedet og adgang til vejtransporterhvervet.

Østrig kunne som det eneste land ikke stemme for forslaget, mens Tjekkiet, Portugal og Italien erklærede, at de ville undlade at stemme.

De øvrige lande støttede kompromisforslaget vedr. cabotage som betyder, at der må foretages 3 cabotagekørsler på 7 dage, og at der inden for disse kørsler må køres returcabotage i lande, der passeres undervejs. Der vil blive gennemført en revision af ordningen, der skal præsenteres af Kommissionen i 2013.

***Dagsordenpunkt 2: Teknisk kontrol med motorkøretøjer og påhængskøretøjer dertil***

Der var enighed om generel indstilling til forslaget, som er en institutionel ændring, der giver Europa-Parlamentet og Rådet mere medindflydelse på området.

***Dagsordenpunkt 3: Flerårige kontrakter om jernbaneinfrastrukturens kvalitet***

Der var enighed om rådskonklusioner, hvor Rådet bl.a. bekræfter sin støtte til initiativer, der har til hensigt at tilvejebringe bedre jernbaneinfrastruktur, men hvor det fremgår, at flerårige aftaler ikke skal være obligatoriske for medlemsstaterne.

***Dagsordenpunkt 4: Transportaftale med landene på Vestbalkan***

Rådet vedtog at give Kommissionen mandat til at påbegynde forhandlinger med en række lande på Vestbalkan (Albanien, Bosnien & Herzegovina, Kroatien, den tidligere jugoslaviske republik Makedonien, Montenegro, Serbien samt



Kosovo) om indgåelse af en traktat mellem EU og de pågældende lande om et transportfællesskab.

Side 2/2

***Dagsordenpunkt 5: Eksterne relationer i luftfarten: Luftfartsaftaler med Australien og New Zealand***

Rådet vedtog at give Kommissionen mandat til at indlede forhandlinger med henholdsvis Australien og New Zealand om indgåelse af samlede aftaler på luftfartsområdet.